سنده ایکٹ نمبر I مجریہ ۲۰۰۸

SINDH ACT NO.I OF 2008

سنده پبلک سروس کمیشن (ترمیم) ایکٹ، ۲۰۰۸ THE SINDH PUBLIC SERVICE COMMISSION (AMENDMENT) ACT, 2008 فبرست (CONTENTS)

تمہید (Preamble)

دفعات (Sections)

١ ـ مختصر عنوان اور شروعات

Short title and commencement

۲۔ ۱۹۸۹ کے سندھ ایکٹ نمبر XI کی دفعہ ۲ کی ترمیم

Amendment of Section 2 of Sindh Act No.XI of 1989

۳۔ ۱۹۸۹ کے سندھ ایکٹ نمبر XI کی ترمیم

Amendment of Sindh Act No.XI of 1989

۳۔ ۱۹۸۹ کے سندھ ایکٹ نمبر XI کی دفعہ ۳ کی ترمیم

Amendment of Section 4 of Sindh Act No.XI of 1989

سنده ایکٹ نمبر I مجریہ ۲۰۰۸

SINDH ACT NO.I OF 2008

سنده پبلک سروس کمیشن (ترمیم) ایکٹ، ۲۰۰۸

THE SINDH PUBLIC SERVICE COMMISSION (AMENDMENT) ACT, 2008

[۳۰ اپریل ۲۰۰۸] ایکٹ جس کی توسط سے سندھ پبلک سروس کمیشن اتمہید (Preamble)

مختصر عنوان اور شروعات Short title and commencement ۱۹۸۹ کے سندھ ایکٹ نمبر XI کی دفعہ ۲ کی ترمیم

Amendment of Section 2 of Sindh Act No.XI of 1989

١٩٨٩ ک سندھ ایکٹ نمبر XI کی

Amendment of

Amendment of Section 4 of Sindh Act No.XI of 1989

ایکٹ، ۱۹۸۹ میں ترمیم کی جائے گی۔ جیسا کہ سندھ پبلک سروس کمیشن ایکٹ، ۱۹۸۹ میں ترمیم کرنا مقصود ہے، جو اس طرح ہوگی؛ اس کو اس طرح عمل میں لایا جائے گا:

۱ـ (۱) اس ایکٹ کو سندھ پبلک سروس کمیشن (ترمیم) ایکٹ، ۲۰۰۸ کہا جائے گا۔

(۲)یہ فی الفور نافذ ہوگا۔

۲ـ سنده ببلک سروس کمیشن ایکٹ، ۱۹۸۹ میں، جس کو اس کے بعد بھی مذکورہ ایکٹ کہا جائے گا، اس کی دفعہ ۲ کی شق (bb) ختم کی جائے گی۔

٣۔ سارے ایکٹ میں، لفظ "گورنر" کے لیئے لفظ "حکو مت" متبادل ہو گا۔

۳۔ مذکورہ ایکٹ کی دفعہ ۳ کی ذیلی دفعہ (۲) کے ترمیم لیئے مندرجہ ذیل متبادل ہوگا:

"(۲) چیئرمین یا میمبر پانچ سال کی واحد مدت کے |Sindh Act No.XI لیئے عہدہ رکھے گا، اس تاریخ سے جس سے اس او1989 نے عہدہ سنبھالا ہو؛ بشرطیکہ حکومت اپنے بیان ۱۹۸۹ کے سندھ کے عہد ہے۔ ، ر . ر . ر . کے کمیشن کی دوبارہ تشکیل ایکٹ نمبر XI کی کر سکتی ہے آور چیئرمین اور میمبران کو تیس دن دفعہ ۴ کی ترمیم کے عرصہ کے لیئے دوبارہ مقرر کر سکتی ہے، اس تاریخ سے جب سے یہ ذیلی دفعہ نافذ ہو۔"۔

> نوٹ: ایکٹ کا مذکورہ ترجمہ عام افراد کی واقفیت کے لیئے ہے، جو کورٹ میں استعمال نہیں کیا جا